АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2025 № 724

	О внесении изменения в Приложение № 4 к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025 № 26

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в соответствии с Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Приложение №4 к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025 № 26 «Об утверждении перечня улично-дорожной сети населенных пунктов на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 03.07.2025 № 322), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские зори.67» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области В.В. Иванова.

Глава муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                         В.В. Соколов

Отп. 1 экз. – в делоРазослать:
отдел территориального планирования  экз.;
Новодугинский территориальный комитет – 1 экз.

Исп. _________С. В. Груздева
т. 2-12-35
«____»  _________ 2025г.

Визы:

Д.А. Романова    	     __________		                «____» _________   2025 г.
В.В. Иванов               __________		                «____» _________   2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025 № 26 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 03.07.2025 № 322,
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2025 № 724 )

Перечень улично-дорожной сети населенных пунктов на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

	№ пп

Наименование населенного пункта. улицы

Протяженность улично-дорожной сети, км.
	Идентификационный номер дорог

	всего
(км)

	Муниципальная собственность, согласно утвержденному Перечню автодорог

	из них с покрытием, км

	асфальтобетонное
	песчано-гравийное
	грунтовое
	ж/б плиты

	1
	с.Новодугино:
	36,402
	32,883
	1,75
	1,269
	0,5

	1.1
	ул.50 лет Победы
	0,647
	0,647

	66-630-000 ОП МП 193

	1,2
	1-й пер. 50 лет Победы
	0,798
	0,798

	66-630-000 ОП МП 194

	1.3
	ул.В.Федорова
	0,55
	0,55

	66-630-000 ОП МП 195

	1.4
	ул.Молодежная
	0,44
	0,44

	66-630-000 ОП МП 196

	1.5
	ул.Гагарина
	0,35
	0,35

	66-630-000 ОП МП 197

	1.6
	ул.Специалистов
	0,86
	0,86

	66-630-000 ОП МП 198

	1.7
	ул.Чапаева
	1,105
	1,105

	66-630-000 ОП МП 199

	1.8
	ул.Чкалова
	1,325
	1,325

	66-630-000 ОП МП 200

	1.9
	ул.Комсомольская
	0,517
	0,517

	66-630-000 ОП МП 201

	1.10
	ул.Фрунзе
	0,550
	0,550

	66-630-000 ОП МП 202

	1.11
	ул.Энергетиков
	0,45
	0,4
	0,05

	66-630-000 ОП МП 203

	1.12
	ул.Горького
	1,03
	1,03

	66-630-000 ОП МП 204

	1.13
	ул.Советская
	0,465
	0,465

	66-630-000 ОП МП 205

	1.14
	ул.Моисеенко
	1,535
	1,535

	66-630-000 ОП МП 206

	1.15
	ул.Кооперативная
	0,5
	0,5

	66-630-000 ОП МП 207

	1.16
	ул.Первомайская
	0,65
	0,65

	66-630-000 ОП МП 208

	1.17
	ул.Ворошилова
	0,625
	0,625

	66-630-000 ОП МП 209

	1.18
	ул.Кирова
	0,68
	0,68

	66-630-000 ОП МП 210

	1.19
	ул.Красноармейская
	1,12
	1,12

	66-630-000 ОП МП 211

	1.20
	ул.Андреевская
	0,855
	0,855

	66-630-000 ОП МП 212

	1.21
	ул.Колхозная
	0,6
	0,6

	66-630-000 ОП МП 213

	1.22
	ул.Мира.
	0,285
	0,285

	66-630-000 ОП МП 214

	1.23
	ул.Строителей
	1,74
	1,74

	66-630-000 ОП МП 215

	1.24
	ул.Пионерская
	0,575
	0,575

	66-630-000 ОП МП 216

	1.25
	1-й пер.Пионерский
	0,3
	0,3

	66-630-000 ОП МП 217

	1.26
	2-пер.Пионерский
	0,24
	0,24

	66-630-000 ОП МП 218

	1.27
	ул.Приозерная
	0,82
	0,32

	0,5
	66-630-000 ОП МП 219

	1.28
	ул.Труда
	0,37
	0,37

	66-630-000 ОП МП 220

	1.29
	ул.Механизаторов
	0,665
	0,665

	66-630-000 ОП МП 221

	1.30
	ул.Присельская
	0,446
	0,446

	66-630-000 ОП МП 222

	1.31
	ул.Мелиоративная
	1,815
	1,815

	66-630-000 ОП МП 223

	1.32
	ул.10 Марта
	0,92
	0,92

	66-630-000 ОП МП 224

	1.33
	ул.30 лет Победы
	0,884
	0,884

	66-630-000 ОП МП 225

	1.34
	пер.30 лет Победы
	0,14
	0,14

	66-630-000 ОП МП 226

	1.35
	ул.Ленина
	0,35
	0,35

	66-630-000 ОП МП 227

	1.36
	ул.Сенная
	0,36
	0,36

	66-630-000 ОП МП 228

	1.37
	ул.Матросова
	0,24
	0,24

	66-630-000 ОП МП 229

	1.38
	ул.Краснофлотская
	0,28
	0,28

	66-630-000 ОП МП 230

	1.39
	ул.Докучаева
	0,685
	0,685

	66-630-000 ОП МП 231

	1.40
	ул.Лесная
	0,291
	0,291

	66-630-000 ОП МП 232

	1.41
	ул.Железнодорожная
	0,475
	0,475

	66-630-000 ОП МП 233

	1.42
	пер.Железнодорожный
	0,17
	0,17

	66-630-000 ОП МП 234

	1.43
	2-й пер.50 лет Победы
	0,595
	0,595

	66-630-000 ОП МП 235

	1.44
	ул.Энергетиков
	0,45
	0,45

	66-630-000 ОП МП 236

	1.45
	ул.Котовского
	0,36
	0,36

	66-630-000 ОП МП 237

	1.46
	ул.Стаханова
	0,943
	0,943

	66-630-000 ОП МП 238

	1.47
	пер.Красный
	0,55
	0,55

	66-630-000 ОП МП 239

	1.48
	ул.Зеленая
	0,89
	0,89

	66-630-000 ОП МП 240

	1.49
	ул.Базарная площадь
	0,202
	0,202

	66-630-000 ОП МП 241

	1.50
	пер.Колхозный
	0,34
	0,34

	66-630-000 ОП МП 242

	1.51
	ул.25 Сентября
	0,4
	0,4

	66-630-000 ОП МП 243

	1.52
	ул.Спортивная
	1,0
	1,0

	66-630-000 ОП МП 244

	1.53
	ул.Юбилейная
	0,8

	0,8

	66-630-000 ОП МП 245

	1.54
	ул.Полевая
	0,8

	0,8

	66-630-000 ОП МП 246

	1.55
	ул.Андреевская (подъезд к домам № 1-15 (нечетная сторона))
	0,196

	0,196

	66-630-000 ОП МП 247

	1.56
	ул.Чкалова (подъезд к домам № 19,19а,21)
	0,1

	0,1

	66-630-000 ОП МП 248

	1.57
	ул.Северная
	0,635

	0,635

	66-630-000 ОП МП 275

	1.58
	ул.Луговая
	0,438

	0,438

	66-630-000 ОП МП 276

	2.
	д.Селище
	4,0
	3,2
	0,8
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 249

	3.
	д.Бурцево
	5,0
	3,0
	1,0
	0
	1,0
	66-630-000 ОП МП 250

	4.
	д.Княжино
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 251

	5.
	д.Рябинки
	2,0
	0
	2,0
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 252

	6.
	д. Асеково
	0,6
	0
	0
	0,6
	0
	66-630-000 ОП МП 253

	7.
	д.Васьково
	0,3
	0
	0
	0,3
	0
	66-630-000 ОП МП 254

	8.
	д.Томилиха
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	66-630-000 ОП МП 255

	9.
	д.Котово
	0,6
	0
	0
	0,6
	0
	66-630-000 ОП МП 256

	10.
	д.Никитиха
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	66-630-000 ОП МП 257

	11.
	д.Коленово
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	66-630-000 ОП МП 258

	12.
	д.Чубарово
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	66-630-000 ОП МП 259

	13.
	д.Перчиха
	0,8
	0,8
	0
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 260

	14.
	д.Зубцово
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	66-630-000 ОП МП 261

	15.
	д.Кулигино
	0,6
	0
	0,6
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 262

	16.
	д.Балаево
	0,3
	0
	0,3
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 263

	17.
	д.Заднее
	0,9
	0
	0,9
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 264

	18.
	д.Подовражное
	0,2
	0
	0,2
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 265

	19.
	д.Андрониха
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	66-630-000 ОП МП 266

	20.
	д.Любуша
	0,2
	0,2
	0
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 267

	21.
	д.Карцево
	0,6
	0
	0
	0,6
	0
	66-630-000 ОП МП 268

	22.
	д.Куркино
	0,3
	0
	0
	0,3
	0
	66-630-000 ОП МП 269

	23.
	д.Слизнево
	1,2
	0
	1,2
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 270

	24.
	д.Дуботерово
	0,3
	0
	0
	0,3
	0
	66-630-000 ОП МП 271

	25.
	д.Изосимиха
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	66-630-000 ОП МП 272

	26.
	д.Семенчиха
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	66-630-000 ОП МП 273

	27.
	д.Копариха
	0,3
	0
	0,3
	0
	0
	66-630-000 ОП МП 274

	ИТОГО по комитету:
	59,502
	43,083
	9,05
	7,869
	1,5

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]